
»خلاصه آگهی مزایده نوبت سوم«
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ری در نظر دارد، ششدانگ 
عرصه و اعیان یک باب مغازه )بدون هیچگونه حقی( از رقبات 
موقوفه جوانمرد قصاب به مساحت 60/44 مترمربع واقع در 
حسن آباد جاده چرمشــهر کیلومتر 14 را، با مبلغ پایه ماهیانه 
14/000/000 ریــال، از طریق مزایده و با رعایت شــرایط و 

مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید.
متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر حداکثر تا تاریخ 
1401/11/8 ســاعت 16 عصر روز شــنبه صرفا در ساعات 
اداری، به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
ری مراجعه و یا با شماره تلفن 33759790 تماس حاصل نمایند.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

نــی  کمپا بــرگ  و  ســبز  بــرگ 
 125CC احســان  موتورســیکلت 
موتــور  بشــماره   1393 مــدل 
125N2N320454 بشماره شاسی 
N2N***125E9318664 بشماره 
پــلاک 37944- ایــران 126 بنام 
آقای بهزاد عبدالهی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

موتورســـیکلت  کمپانـــی  بـــرگ 
ل  مـــد  RT R 1 8 0 چـــی  پا آ
 36146 پـــلاک  شـــماره   1394
موتـــور  شـــماره   148 ایـــران 
شـــماره   0E6AF2075647
 N2G***180P9416161 شاسی
ـــود و از  ـــدی شـــعبانلو مفق ـــام مه بن
ــد. ــاقط می باشـ ــار سـ ــه اعتبـ درجـ

 بــرگ ســبز مالکیــت خــودروی 
 1 3 8 9 ل  مــد  4 0 5 و  پــژ
ســی  شا ه  ر شــما بــه 
 NAAM01CA1BE216133
و شماره موتور 12489259834 
ع 48  پــلاک 835  شــماره   بــه 
 ایــران 16 مفقــود و از درجــه 

اعتبار ساقط است.

»نوبت اول«
ســیلندر  بلــوک  کتــور  فا
پیش فاکتــور  شــماره  بــه 
شــماره  و   981270268
 10FSJ54487607 موتور 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط است.

ســواری  خــودروی  ســبز  بــرگ 
پرایــد صبــا مــدل 1389 رنــگ 
پــلاک  شــماره  روغنــی،  ســفید 
بــه   85 ایــران   96 ج   588
و   3628329 موتــور  شــماره 
 S1412289540542 شاســی 
بــه نام حمیــد سردشــتی کدملی 
3621085696 مفقود شــده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

»نوبت اول«
نــب  ینجا ا مطــب  نــه  ا و پر
علی اکبر اســدی پویا به شماره 
تاریخ  بــه  239/304/س ن ف 
صدور 1384/9/26 به شماره 
نظام پزشکی 73212 مربوط به 
شهر مرودشــت مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز )شناســنامه مالکیت( 
و کارت شناســایی ســواری لوگان 
 L90 مدل 1392 به شماره پلاک

579 هـ 93- ایران 43 و شــماره 
موتور W148986 و شماره شاسی 
 NAPLSRALDD1208936
بــه نام مهتــاب مدحی بــه کدملی 
شــده  مفقــود   1160269556

اعتبار ندارد. زرین شهر

موتورسیکلت  ســبز  برگ 
کــی وی 249 بــه شــماره 
انتظامــی 27444- ایران 
542 بــه شــماره موتــور 
و   0244N23100750
شماره تنه 00771 مفقود 
از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی )سند کارخانه( و برگ سبز خودروی وانت نیسان 
به شــماره 458 د 14 ایران 87 با شماره موتور 00188795 
و شماره شاسی 00C89715 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و بــرگ کمپانی 
یاماهــا  موتــور  کارت  و 
AR155 به شماره موتور 
006419 و شماره شاسی 
15830 به رنگ مشــکی 
مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه مالکیت )برگ سبز( و 
کارت اتومبیل کوییک مدل 1401 
 شماره انتظامی 826 م 25 ایران 24 
به شــماره شاسی N1141169 و 
 M15/9682758 شــماره موتور
به نام ســیده ســکینه موسوی به 
شماره ملی 5929456925 مفقود 
گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

سند کمپانی موتورسیکلت 
گلکســی مــدل J200 به 
 -148 پــلاک  ره  شــما
46917 و شــماره موتور 
به   0197N15010337
رنگ مشکی مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار است.

بــرگ ســبز خــودرو وانت ســایپا 
 151 به شــماره پلاک 429 ی 68

ایران 14 به رنگ سفید- روغنی 
موتــور  شــماره  و   1400 مــدل 
M13/6509239 و شماره شاسی 
 NAS451100M4929557
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

سند مالکیت)برگ سبز( خودرو سواری 
وانت پیکان تیپ 1600 مدل 1377 
به رنــگ ســفید- روغنی به شــماره 
انتظامــی 715 س 22 - ایــران 61 
به شــماره موتور 11517702736 
و شــماره شاســی 77903268 بنام 
حسن شاکری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

مالکیــت(  )شناســنامه  ســبز  بــرگ 
ســواری پــژو 405 جی ال ایکس آی 
 8/1 مــدل 1389 بــه شــماره پلاک
379 ج 29- ایران 31 و شماره موتور 
12488210079 و شــماره شاسی 
بــه   NAAM01CA4AE856478
نام عزت اله محمدی سوری به کدملی 
از  مفقــود شــده    4070336346

درجه اعتبار ساقط است. زرین شهر

 برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو وانت پیکان 1600i به شــماره پلاک
178 ق 25- ایران 24 به رنگ سفید شیری- روغنی مدل 1390 و شماره 
 NAAA36AA4BG235726 موتور 11489094423 و شماره شاسی

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و بــرگ کمپانــی 
 ســواری پراید به شماره پلاک

بــه  ایــران 52  257 ل 16 
شــماره موتــور 00212879 
ســی  شا ه  ر شــما و 
S1412279679312 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

اینجانــب محمد آدینه مالک خــودرو پژو 
206 تیپ 3 مدل 88 به شــماره انتظامی 
663 ب 89- ایــران 41 به شــماره تنه 
شــماره  و   NAAP.3ED49J046489
موتور 14188015242 به علت فقدان 
اســناد فروش تقاضای رونوشــت المثنی 
اســناد مذکور نموده اســت. لذا چنانچه 
هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور 
دارد ظرف مدت 10 روز به دفتر حقوقی 
ســازمان فروش ایران خــودرو واقع در 
پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور 
طبق ضوابط مقرر اقــدام قانونی به عمل 

خواهد آمد.

اینجانب فاطمه محمددوست، مالک خودروی 
سواری پژو 206، مدل 1384، رنگ نقره ای، 
 تیــپ 2، بــه شــماره انتظامــی 277 ب 68 
ایران 46 به شــماره شاســی 10821549 
و شــماره موتــور 1013084015745 به 
علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت 
المثنی اسناد مذکور را نموده ام. لذا چنانچه 
هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد 
ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی شــرکت 
ایــران خودرو واقــع در کیلومتــر 14 جاده 
مخصوص تهران- کرج، شــهرک پیکانشهر، 
ســاختمان ســمند، طبقه 1 مراجعــه نماید. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
نوبت اول

اینجانــب  فارغ التحصیلــی  مــدرک 
نــد  ز فر ه  د ا شــیخ ز مــه  معصو
شناســنامه  شــماره  عبدالمحمــد 
747 صــادره از آبــادان در مقطــع 
کارشناســی رشــته علــوم تربیتی 
صادره از دانشــگاه آزاد بروجرد با 
شماره 159011200454 مورخه 
90/8/4 مفقــود گردیده اســت و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد بروجرد به نشانی 
مجتمع امام خمینی)ره( ارسال نماید.

بامطالبی متنوع و کادری ورزیده با آخرین اخبار روز بهترین مکان جهت درج آگهی های شماویژه نامه تخصصی خودرو
با حضور در نیازمندیهای روزنامه کیهان دامنه کار خود را گسترش دهید

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 

56344343 اسلامشهر 

56359598 چهاردانگه 

جنوب
22603635 قلهک 

22712976 شمیران 

88900867 - 88801552 مطهری 

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال
 09121620849 شهریار 

65222933 

026-32226013  32224411 کرج 

دماوند                               76321938

شرق - غرب  مرکز

بنایی 
و خدمات ساختمانی

خرید و فروش 
انواع خودرو

خرید و فروش فیش  
حج - مکه

»خلاصه آگهی مزایده نوبت سوم«
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ری در نظر دارد، ششدانگ 
عرصه و اعیان یک باب مغازه )بدون هیچگونه حقی( از رقبات 
موقوفه منیرالســلطنه به مســاحت 17/18 مترمربع واقع در 
بزرگراه امام رضا شــمال ســه راه ســیمان مجتمع عقیق رضا 
مغازه شماره 1 را، با مبلغ پایه ماهیانه 28/000/000 ریال، 
از طریق مزایده و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره 
واگذار نماید. متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر 
حداکثــر تا تاریخ 1401/11/8 ســاعت 16 عصر روز شــنبه 
صرفا در ساعات اداری، به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور 
خیریه شهرستان ری مراجعه و یا با شماره تلفن 33759790 

تماس حاصل نمایند.

»خلاصه آگهی مزایده نوبت اول«
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ری در نظر دارد، ششدانگ 
عرصه و اعیان یک باب مغازه )بدون هیچگونه حقی( از رقبات 
موقوفــه بی بی هاجر به مســاحت 114/26 مترمربع واقع در 
حسن آباد جاده چرمشــهر کیلومتر 14 را، با مبلغ پایه ماهیانه 
20/000/000 ریــال، از طریق مزایده و با رعایت شــرایط و 

مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید.
متقاضیــان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر حداکثر تا 
تاریــخ 1401/11/8 ســاعت 16 عصــر روز شــنبه صرفا در 
ســاعات اداری، به قســمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه 
 شهرســتان ری مراجعــه و یــا با شــماره تلفــن 33759790 

تماس حاصل نمایند.

»خلاصه آگهی مزایده نوبت اول«
اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان ری در نظر دارد، ششــدانگ 
عرصــه و اعیــان یــک باب مغــازه )بــدون هیچگونه حقــی( از رقبات 
موقوفــه جوانمــرد قصــاب بــه مســاحت 13/19 مترمربــع واقــع 
 در خیابــان لالــه زار نبــش کوچــه مصبــاح کریمــی ســاختمان البــرز
 20 واحد شماره 127 را، با مبلغ پایه ماهیانه 100/000/000 ریال،

از طریق مزایده و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار 
نماید.

 متقاضیــان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر حداکثــر تا تاریخ 
1401/11/8 ساعت 16 عصر روز شنبه صرفا در ساعات اداری، به 
قســمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ری مراجعه و یا 

با شماره تلفن 33759790 تماس حاصل نمایند.

»خلاصه آگهی مزایده نوبت سوم«
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ری در نظر دارد، ششدانگ 
عرصه و اعیان یک باب مغازه )بدون هیچگونه حقی( از رقبات 
موقوفه جوانمرد قصاب به مساحت 59/41 مترمربع واقع در 
حسن آباد جاده چرمشــهر کیلومتر 14 را، با مبلغ پایه ماهیانه 
13/000/000 ریــال، از طریق مزایده و با رعایت شــرایط و 

مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید.
متقاضیــان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر حداکثر تا 
تاریــخ 1401/11/8 ســاعت 16 عصــر روز شــنبه صرفا در 
ســاعات اداری، به قســمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه 
 شهرســتان ری مراجعــه و یــا با شــماره تلفــن 33759790 

تماس حاصل نمایند.

»خلاصه آگهی مزایده نوبت سوم«
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ری در نظر دارد، ششدانگ 
عرصه و اعیان یک باب مغازه )بدون هیچگونه حقی( از رقبات 
موقوفه منیرالسلطنه به مساحت 24 مترمربع واقع در بزرگراه 
امام رضا شمال سه راه سیمان مجتمع عقیق رضا مغازه شماره 4 
را، با مبلغ پایه ماهیانه 30/000/000 ریال، از طریق مزایده 

و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید.
متقاضیــان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر حداکثر تا 
تاریــخ 1401/11/8 ســاعت 16 عصــر روز شــنبه صرفا در 
ســاعات اداری، به قســمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه 
 شهرســتان ری مراجعــه و یــا با شــماره تلفــن 33759790 

تماس حاصل نمایند.

»خلاصه آگهی مزایده نوبت سوم«
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ری در نظر دارد، ششدانگ 
عرصه و اعیان یک باب مغازه )بدون هیچگونه حقی( از رقبات 
موقوفه جوانمرد قصاب به مساحت 64/92 مترمربع واقع در 
حسن آباد جاده چرمشــهر کیلومتر 14 را، با مبلغ پایه ماهیانه 
15/000/000 ریــال، از طریق مزایده و با رعایت شــرایط و 

مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید.
متقاضیــان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر حداکثر تا 
تاریــخ 1401/11/8 ســاعت 16 عصــر روز شــنبه صرفا در 
ســاعات اداری، به قســمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه 
 شهرســتان ری مراجعــه و یــا با شــماره تلفــن 33759790 

تماس حاصل نمایند.

تاریخ انتشار آگهی 1401/10/20

»آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده«
جلســه مجمع عمومــی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شــرکت تعاونی 
مصرف کارکنان نهاد ریاســت جمهوری راس ســاعت 14 روز چهارشنبه 
مورخ 1401/11/26 در محل مسجد کوثر تشکیل می گردد. به آدرس: 
خ پاســتور خ 12 فروردین جنوبی ســاختمان معاونت اجرایی تشــکیل 
می گردد. لذا از کلیه اعضا دعوت می شــود همراه با کارت و یا دفترچه 
عضویت راس ســاعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رســانیده و یا 
وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایید. ضمنا به اطلاع می رســاند به 
موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرای وکالتی 
هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود و 
اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر 
تا تاریخ 1401/12/1 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت 

و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

- گزارش هیئت مدیره و بازرس/بازرسان
- طرح و تصویب صورتهای مالی ســال 1399 و 1400 و نحوه تقســیم 

سود ویژه و بودجه سال جاری
- ارائه گزارش تغییرات اعضا و سرمایه شرکت تعاونی

- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان
- تعیین خط مشی آینده شرکت

* داوطلبان تصدی ســمت های هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده 2 
دســتورالعمل موظفند حداکثر ظرف 5 روز از انتشار آگهی دعوت فرم 

داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.
هیئت مدیره

33112193
33112291 
33902599
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33118052
33911568

 33119236
33112195

اسامی 3 نفر  از فرزندان 
 تحت پوشش شیرخوارگاه  حضرت رقیه )س(

نام مستعار کودک: درنا

تاریخ تولد: 1401/9/12

زمان پیدایش: 1401/9/12

محل پیدایش: بیمارستان فیروزآبادی

نام مستعار کودک: شاهرخ

تاریخ تولد: 1401/8/27

زمان پیدایش: 1401/8/27

محل پیدایش: بیمارستان مهدیه

نام مستعار کودک: یلدا

تاریخ تولد: 1401/9/24

زمان پیدایش: 1401/9/24

محل پیدایش: بیمارستان اکبرآبادی

خرید و فروش
 و اجاره

کلیه املاک

مشاور حقوقی

)مشاوره تلفنی رایگان(
قبول وکالت در دعاوی: حقوقی، کیفری، مواد مخدر، طلاق، مهریه
مطالبه طلب، چک و سفته، ملکی، ماده 100 کمیسیون شهرداری

دیوان عدالت اداری، دیوان عالی کشور
)با مجرب ترین مشاوران و وکلای پایه یک دادگستری( 

ساعت کار: شنبه تا چهارشنبه از ساعت 10/30 صبح تا 18 عصر

665 665 تلفن: 4 الی 52
0912 388 همراه: 4694

دفتر وکلای دادگستری

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
09120706487

اجرای نمای رومی سیمانکاری 
آب صاف و شسته

09126345828
09126709974

باغچه فروشی 
جنب فرودگاه امام تهران

دارای آب، برق سند تک برگ 
درختکاری شده

300 متری= 450 میلیون
09121533817

آگهی های
 مفقودی

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت گچ  ماشینی قدس )سهامی خاص(

بدینوســیله به اطلاع صاحبان سهام شرکت گچ ماشینی قدس 
به شماره ثبت 624 می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
با دســتور جلســه ذیل در تاریخ 1401/11/05 راس ساعت 
11 صبح در محل دفتر شرکت به آدرس جاده کاشان کیلومتر 

ده خیابان امیرکبیر برگزار می گردد.
دستور جلسه:

1- اصلاح ماده پنج اساسنامه )آدرس شرکت(
رئیس هیئت مدیره - حاج حسین آقاجانی
نائب رئیس هیئت مدیره - حاج محمود خانه زاده

خرید و فروش ویژه فیش حج
تمتع و عمره بهترین قیمت
انتقال مالکیت یک روزه

021-91003603

دانش و پژوهش
danesh@kayhan.ir

صفحه ۶
سه شنبه 20 دی ۱40۱
۱۷ جمادی الثانی ۱444 - شماره 2۳2۱۵

# آلودگی هوا

# سرطان

سه  در  مطالعه  یک  بررســی های 
منطقه با آلودگی بالا، متوسط و پایین در 
ایران نشان داد که سطوح بالاتر ذرات 
معلق در هوا می تواند با کاهش ضریب 

هوشی کودکان مرتبط باشد.
به گزارش ایسنا، آلودگی هوا عامل اصلی 
بســیاری از بیماری ها، از جمله بیماری های 
قلبی عروقی و تنفسی و بیماری های عصبی 
در سراسر جهان است و به عنوان عامل بالقوه 
مرگ ومیر و بیماری های حاد و مزمن شناخته 
شده است. سازمان جهانی بهداشت در سال 
۲۰۱۹ آلودگی هوا را به عنوان تهدید بزرگ 

زیست محیطی جهان اعلام کرد.
در سال های اخیر اثرات نامطلوب آلودگی 
هــوا بر ســلامت مغز و مشــکلات رفتاری 
کــودکان، موضوع داغــی در میان محققان 
بوده اســت. مطالعات اپیدمیولوژیک نشان 
داده اســت که محیط زندگی و آلودگی هوا 
می تواند بر روی وزن هنگام تولد و الگوهای 
رشــد در دوران کودکی تاثیرگذار باشــد. 
کودکان در مراحل اولیه رشد مغز، به دلیل 
ایمنی پایین تر، تکثیر سلولی بالاتر، توانایی 
ســم زدایی و ترمیم DNA کمتر، بیشتر در 
معرض آسیب ها هستند. پاسخ های التهابی 
در پاســخ به مواجهه بــا ذرات معلق با وزن 
 کم هنگام تولد، ضریب هوشی )IQ( پایین و 

پرفشاری خون همراه است.
مطالعه ای که اخیراً گروهی از پژوهشگران 
پژوهشــکده محیط زیســت دانشگاه علوم 
پزشکی تهران که با همکاری دانشگاه علوم 
پزشــکی بوشــهر و اداره حفاظت از محیط 
زیست منطقه ویژه اقتصادی عسلویه انجام 
دادند، حاکی از آن اســت که قرار گرفتن در 
معــرض ذرات معلق کوچک تــر ۲.۵ و ۱۰ 
میکرون، با کاهش ضریب هوشی در کودکان 

مرتبط است.
ذرات معلق در میان آلاینده های هوا یک 
نگرانی بزرگ بهداشــت جهانی است. ذرات 
معلق محیطی به ویژه ذرات معلق با اندازه ۲.۵ 
میکرون و کوچک تر )PM۲.۵( می توانند به 
دستگاه تنفسی نفوذ کنند، وارد جریان خون 
شوند و باعث سکته مغزی، نارسایی قلبی و 
مشکلاتی در سلامت روان شوند. همچنین 
مواجهه بــا ذرات معلق در طولانی مدت در 
مناطق شهری، عوارضی همچون واکنش های 
التهابی در بــدن ایجاد کنند و می توانند به 

سیستم عصبی مرکز آسیب برسانند.
ضریب هوشــی توانایی های گســترده 
شناختی مانند توجه، حل مسئله، استدلال، 

دانش، برنامه ریزی و خلاقیت را نشان می دهد 
و یک مطالعه هم گروهی )کوهورت( در ایالات 
متحده در سال ۲۰۰۰ نشان داده که افزایش 
یک واحد ضریب هوشی، می تواند حدود ۵۵ 
تــا ۶۵ میلیارد برای این کشــور به ارمغان 
بیاورد. در حالی که توانایی های شناختی تا 
حدی وراثتی هستند، عوامل محیطی مانند 
 IQ آلودگی هــوا و ذرات معلق می توانند بر
اثر بگذارند. کودکان کوچک تر مستعدترین 
گروه ســنی در برابر ضریب هوشی هستند. 
بنابراین بسیاری از تحقیقات بر روی ارتباط 
بین IQ و ذرات معلق در کشــورهای توسعه 
یافته از جمله کشــورهای اروپایی، آمریکا و 

چین متمرکز شده است.
مطالعات در مورد ارتباط بین ذرات معلق 
محیطی در محیط های شهری کشورهای در 
حال توســعه و مناطق کم برخوردار، محدود 
اســت. به همین دلیل پژوهشــگران کشور 
سه منطقه با سطوح مختلف آلودگی هوا در 
مناطق کم برخوردار ایران را انتخاب کردند 
و اثرات آلودگی هوا بر بهره هوشی کودکان 
شــش تا هشت ســاله این مناطق را مورد 

بررسی قرار دادند.
ایــن مطالعه مقطعی از فروردین تا دی 
ماه ســال ۱۳۹۸ انجام شــد و در آن ۳۶۹ 
کودک ۶ تا ۸ ســاله ســاکن در سه منطقه 

کم برخوردار استان بوشهر مورد بررسی قرار 
گرفتند. کودکانی وارد این مطالعه شدند که 
بومی آن مناطق بودند، والدین ســیگاری و 
والدین دارای سابقه پزشکی خاص نداشتند. 
همچنین کودکانی بودند که سابقه بیماری، 
نداشتند.  بیمارســتان  ضربه، بســتری در 
کودکان دارای اوتیسم، عقب ماندگی ذهنی، 
نقص های مادرزادی، ســکونت غیر دائمی و 
کودکانی که در مجاورت دکل های مخابراتی 
زندگی می کردند، از این مطالعه حذف شدند.
در ایــن مطالعه میــزان غلظت ذرات 
معلــق کوچک تــر از ۲.۵ و ۱۰ میکرون در 
فضای داخلی ســاختمان  مسکونی و محیط 
خارجی اندازه گیری شــد. همچنین ضریب 
هوشــی یا IQ این کودکان نیز بر اســاس 

مقیــاس Raymond B. Cattell scale I مورد 
ارزیابی قرار گرفت و کودکان از نظر ضریب 
هوشی در هفت دسته پایین، کمتر از متوسط، 
متوســط کم، متوسط، متوسط بالا، خوب و 

عالی دسته بندی شدند.
برای این که عوامــل مداخله گر دیگری 
که می توانند بر ضریب هوشــی موثر باشند، 
کنترل شوند، پرســش نامه در مورد عوامل 
اجتماعی جمعیت شناختی شامل جنسیت، 
ســن، زایمان طبیعی یا سزارین، تحصیلات 
مادر، وضعیت اقتصادی طراحی شد. سطح 
تحصیلات مادران کودکان به ســه گروه زیر 
دیپلم، دیپلم و دانشگاه تقسیم شد. وضعیت 
اقتصــادی نیز با در نظــر گرفتن خانواده با 
دوام، وضعیت مســکن، وضعیت سلامت و 

زیرساخت به سه گروه بالا، متوسط و پایین 
تقسیم شدند.

 افزایش ذرات معلق در هوا 
و کاهش ضریب هوشی کودکان 

بررسی های این مطالعه نشان داد که بین 
افزایش ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون 
 )PM۱۰ و PM۲.۵( و کوچک تر از ۱۰ میکرون
در هوا و کاهش ضریب هوشــی در کودکان 

رابطه وجود دارد.
در این مطالعــه میانگین غلظت ذرات 
معلق ۱۰ میکــرون و کوچک تر در مناطق 
با آلودگی بالا، حدود ۶۲ گرم بر متر مکعب 
بیشــتر از مناطق با آلودگی کم و حدود ۳۳ 
گرم بر متر مکعب بیشتر مناطق با آلودگی 
متوسط بود. همچنین میانگین غلظت ذرات 
معلق ۲.۵ میکرون و کوچک تر در مناطق با 
آلودگی بالا، حــدود ۴۵ گرم بر مترمکعب 
بیشــتر از مناطق با آلودگی کم و حدود ۲۶ 
گرم بر مترمکعب بیشتر از مناطق با آلودگی 
متوســط بود. ضریب هوشــی کودکان در 
مناطق با آلودگی کم، ۱۶.۶۲ امتیاز بیشــتر 
از کودکانــی بود که در مناطق آلوده زندگی 
می کردند. همچنین کودکانی که در مناطق 
با آلودگی متوسط زندگی می کردند، ضریب 
هوشی ۷.۴۸ امتیاز بالاتر از کودکان منطقه 

آلوده داشتند.

یکی دیگر از نتایج این مطالعه این بود 
که کودکانی کــه در معرض آلاینده های 
هوای داخل خانه قرار داشــتند، به طور 
قابل توجهی نمرات IQ پایین تری داشتند. 
کودکانی که در ساختمان هایی با مصرف 
سوخت گاز مایع )LPG( زندگی می کردند، 
نسبت به کودکانی که در ساختمان های 
با سوخت هیزم و... )سوخت زیست توده( 
زندگی می کردند، ضریب هوشی بالاتری 

داشتند.
 ارتباط وضعیت اقتصادی اجتماعی

 و ضریب هوشی 
یافتــه دیگر این مطالعه نشــان داد 
که شــاخص فلاکت و مواجهــه با ذرات 
معلق بر ضریب هوشــی کودکان اثرگذار 
اســت. مواجهه با ذرات معلق می تواند به 
بخش هایی از مغــز از جمله هیپوکامپ، 
قشر پیشانی و ماده سفید آسیب برساند.

به علاوه کودکانی که در خانواده های 
پردرآمد زندگی می کنند نیز ممکن است 
بیشتر در معرض تجربیات و موقعیت هایی 
قرار بگیرند که به افزایش ضریب هوشی 
کمک می کند. همچنین بزرگ شدن در 
خانواده هــای کم درآمد از طریق احتمال 
قــرار گرفتن همزمان در معرض ســایر 
عوامل استرس زای محیطی مانند خشونت 
و شروع زودهنگام مصرف الکل، می تواند بر 

ضریب هوشی تأثیر منفی بگذارد.
البته این مطالعه نیز همچون تحقیقات 
دیگر محدودیت هایی نیز داشته است. از 
جمله این که نیاز به تحقیقات بیشــتری 
در مورد تاثیــر متغیرهای دیگری مانند 
ژنتیک، نژاد، اندازه دور سر، وزن کودکان 
و ســبک زندگی بر ضریب هوشی وجود 
دارد. از سوی دیگر یکی از نقاط قوت این 
تحقیق آن اســت که سه منطقه مختلف 
از نظر آلودگی که در این مطالعه بررسی 
شده، در محدوده جنوب ایران قرار دارد و 
این نزدیک بودن این مناطق می تواند به 
قوی تر شدن نتایج این مطالعه کمک کند.
در نهایت می توان گفت که بر اساس 
یافته های این مطالعه بین ســطوح بالاتر 
ذرات معلق در هوا و بهره هوشــی پایین 

کودکان ارتباط وجود دارد.
بــه گفته پژوهشــگران این تحقیق؛ 
یافته های این پژوهش می تواند به مسئولان 
کمک کند تا تصمیمات مناســبی برای 
تقویت ضریب هوشی کودکان ساکن در 

مناطق آلوده، اتخاذ کنند.

میلیون ها بیمار سرطانی در سراســر جهان وجود دارند و همه منتظر 
واکسنی هستند که به رها کردن آنها از رنج و درد کمک کند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ دانشمندان در بسیاری از نقاط جهان به طور 
مداوم در تلاش هستند تا واکسنی موثر برای سرطان مغز تولید کنند.

تیمی از دانشــمندان در بیمارستان زنان و دانشکده پزشکی  هاروارد در بریگهام 
آمریکا با موفقیت واکســن خود را روی مدل موش مبتلا به گلیوبلاستوما، )یکی از 
تهاجمی ترین سرطان های مغز( آزمایش کردند که نتایج این آزمایش امیدوارکننده بود.

اگرچه واکسن های سرطان یک حوزه تحقیقاتی گسترده و بسیار کار شده هستند، 
اما رویکرد پیشنهادی در این مطالعه کاملًا متمایز است. دانشمندان به جای استفاده 

از سلول های تومور غیرفعال، سلول های تومور زنده را ویرایش و مهندسی کردند.
به طور معمول ابتدا سلول های توموری با لیزر یا تابش غیرفعال می شوند تا مجدداً 
در بدن فرد مورد استفاده قرار گیرند و ایمنی زایی )ایمنی ناشی از اثر یک ماده خارجی( 
افزایش یابد. محققان پیشنهاد می کنند که در طول آزمایش های بالینی، این رویکرد 

درمانی فواید سلامتی محدودی را در برابر سرطان مغز به ارمغان آورده است.
بنابراین، آنها تصمیم گرفتند با رویکردی متفاوت، اقدام به درمان کنند. این روش 
درمانی متمایز شامل تبدیل سلول های تومور زنده به عواملی بود که می توانند کشتن 
تومور و ایمنی ضد سرطانی را در بدن بیمار ایجاد کنند. آنها سلول های تومور زنده را 
با استفاده از ابزار ویرایش ژن CRISPR-Cas۹ مهندسی و متعاقباً آنها را برای آزاد سازی 
ســلول هایی جهت کشتن سلول های تومور دیگر و آماده  سازی سیستم ایمنی برای 

پاسخ ضد تومور طولانی مدت مهندسی کردند.
بنا بر اعلام وبگاه اینترستینگ انجینیرینگ، این واکسن بر روی مدل های موش 
آزمایش شده است و اگرچه نتایج امیدوارکننده به نظر می رسد؛ اما هنوز برای انسان 
آماده نیســت. با این حال دانشمندان امیدوارند که استراتژی درمانی آنها پتانسیل 
جلوگیری از پیشــرفت تومور، عود و متاســتاز در بیماران مبتلا به ســرطان مغز را 

داشته باشد.

افزایش ذرات معلق در هوا و کاهش ضریب هوشی کودکان ایرانی!

 تولید واکسنی جدید 
برای درمان سرطان

#  تکنولوژی

مدیرمرکز درمان ناباروری با اشاره 
به اینکه انجــام IVF در زوجینی که 
مشــکل باروری ندارنــد هم ممکن 
اســت، در عین حال درباره این عمل 

توضیحاتی ارائه کرد.
دکتر علــی صادقی تبار در گفت وگو با 
ایســنا، درخصوص انجام IVF، توضیح داد: 
هرگاه لقاح یا شکل گیری جنین در خارج 
از بدن مادر و در محیط آزمایشــگاه انجام 
شود، به آن عمل آی وی اف می گویند. این 
عمل به طرق مختلف می تواند انجام شود که 
شایع ترین روش آن میکرواینجکشن است. 
در این روش یک سلول اسپرم را با استفاده 
از سوزن های خیلی ظریف زیر میکروسکوپ 
به سلول تخمک تزریق می کنند. وی افزود: 
انجام IVF حتی برای افرادی که مشکلی در 
باروری ندارند هم ممکن است. بر این اساس 

در کســانی که توانایی بچه دار شدن دارند 
اما دچار بیماری های ارثی هســتند و لازم 
است که ژن های معیوب آنها اصلاح شود از 
تکنیک IVF استفاده می کنیم. شایع ترین 
تغییر ژن ها برای کســانی که می خواهند 
فرزندی با تعیین جنســیت خاص داشته 
باشند، انجام می شود؛ اما در مجموع درصد 
کمی از مراجعین بــه مراکز ناباروری این 
موضوع را در دستور کار خود قرار می دهند.

او تاکید کرد: البته در آینده با پیشرفت 
دانش ژنتیک، احتمال داده می شــود که با 
انتخاب ژن های خاص و دسترسی به انتخاب 
این ژن ها، تکنیک IVF برای تولد فرزندانی 
سفارشی اســتفاده شود؛ به عنوان مثال از 
IVF استفاده شود تا فرزندانی به دنیا بیایند 
که ضریب هوشــی بالاتری دارند، قدشان 
بلندتر است،  رنگ چشم خاصی دارند و.... 

صادقی تبار با اشاره به اینکه انتخاب ژن ها 
امروزه یک رویا تلقی می شود، تصریح کرد: 
اما با پیشــرفت علم، بروز ایــن اتفاق دور 
از انتظار نیســت و ما شــاهد خواهیم بود 
که تکنیک IVF بیشــتر برای افراد ســالم 

انجام شود.
 IVF او درخصــوص اســتفاده از عمل
در کشــور نیز بیان کرد: اکنون این عمل 
بــرای تعیین جنســیت و حــذف برخی 
بیماری های صعب العلاج مانند تالاســمی، 
فیبروز سیســتیک )CF(، کری مادرزادی، 
کوری مادرزادی و ســایر بیماری هایی که 
زندگی فرد را با مشکل رو به رو می کند، انجام 
می شــود. یکی از توانایی های مرکز درمان 
ناباروری ابن ســینا حــذف همین ژن های 
معیوب و بیماری های مادرزادی از جنینی 

است می خواهد به دنیا بیاید.

وی با اشــاره به اینکه حذف ژن های 
معیــوب در انجام عمل IVF بــرای تولد 
نوزادسالم نیازمند طی کردن روند حقوقی 
نیســت،  اظهار کــرد: البته اگــر در آینده 
خانواده ای از ما بخواهد مثلا فرزندی با رنگ 
چشم خاص به دنیا بیاورد یا... ممکن است 
روندی حقوقی برای آن در نظر گرفته شود.

وی افزود: علتی که سبب شده جهان به 
سمت انجام عمل IVF سوق پیدا کند این 
است که افراد با این تکنیک می تواند اقدام 
به حفظ باروری کنند به این معنا که مثلا 
مادری ۳۷ ســاله که دیگر به طور طبیعی 
فرصت به دنیا آوردن ۳ یا ۴ فرزند را ندارد 
می تواند با انجام IVF جنین های خود را فریز 
کند و هر زمان که دلش خواست باردار شود. 
به هر حال بشر برای بقای نسل خود روز به 
روز بیشتر از تکنیک IVF استفاده می کند.

IVF حذف بیماری های مادرزادی جنین با تکنیک

طبق اعلام وزیر دیجیتال آلمان، وی اخیرا با ایلان ماسک دیدار کرده تا انتظارات 
دولت این کشور از توئیتر به خصوص درباره مقابله با اخبار جعلی را شفاف سازی کند.
به گزارش مهر به نقل از رویترز، »ولکر ویســینگ« وزیر دیجیتال و حمل ونقل آلمان که 
در آغاز ۲۰۲۳ میلادی در ایالت کالیفرنیا به سر می برد، به ماسک گفته این کشور انتظار دارد 

توئیتر به طور داوطلبانه از تعهدات مبارزه با اخبار جعلی پیروی کند.
همچنین ویســینگ معتقد است توئیتر باید در آینده از قانون سرویس های دیجیتال نیز 
پیروی کند. اعضای اتحادیه اروپا در آوریل ۲۰۲۲ میلادی درباره این قانون به توافق رسیدند و 
طبق آن پلتفرم های آنلاین باید اقدامات بیشتری برای نظارت بر محتوای غیرقانونی انجام دهند.

ســخنگوی این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد: این ملاقات بسیار طولانی بود و ماسک 
به ویسینگ اطمینان خاطر داد.

همچنین به گفته وی دولت آلمان به دقت وضعیت توئیتر را تحت نظر دارد.

درخواست آلمان از ایلان ماسک 
برای مقابله با اخبار جعلی


